
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO-SANSKI KANTON 

GRAD BIHAĆ 

GRADONAČELNIK 

Broj: 10/1- 

Bihać, 04.09.2017. godine 

 

 

Na osnovu člana 52. Statuta Grada Bihaća (''Sl.glasnik Grada Bihaća'', br.13/15) 

Gradonačelnik u svojstvu predlagača  propisa i drugih akata: 

 

 

 

O  D  R  E  Đ  U  J  E 

 

 

Izvjestioca: mr.sc. Nijaz Lipovača - načelnik Službe za upravljanje lokalnim razvojem 

na sjednici Gradskog vijeća i radnim tijelima po prijedlogu tačke dnevnog reda: 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju Odluke 

oorganizovanju Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa zakonom  

 

 

                                                                                                               GRADONAČELNIK                             

                      Šuhret Fazlić 



B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO - SANSKI KANTON 

GRAD BIHAĆ 

GRADONAČELNIK 

Broj: 10/1- 

Bihać, 04.09.2017.godine 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRAD BIHAĆ 

 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju Odluke o  

                      organizovanju  Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa zakonom, 

                      dostavlja se, 

 

 

 Na osnovu člana 52. stav 1. tačka a) Statuta Grada Bihaća („Službeni  glasnik Grada  

Bihaća“ br. 13/5) i člana 140. Poslovnika Gradskog vijeća Bihać („Službeni glasnik Grada  

Bihać“ br. 3/16) u prilogu vam dostavljam Odluku o  izmjenama i dopunama Odluke o 

usklađivanju Odluke o organizovanju  Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa 

zakonom, na razmatranje radi donošenja uz sljedeće: 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

PRAVNI  OSNOV 

 

Pravni osnov za donošenje Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju 

Odluke o organizovanju  Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa zakonom sadržan 

je u: 

-članu 2. Zakona o javnim preduzećima („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 

br.8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) kojim je propisano da djelatnosti od javnog društvenog 

interesa utvrđuju općina, kanton i Federacija BiH, svako u okviru nadležnosti; 

-članu 35. tačka c) Statuta Grada Bihaća („Službeni glasnik Grada Bihaća“ br.13/15) koji 

propisuje da Gradsko vijeće u okviru svoje nadležnosti  donosi odluke i druge opće akte 

kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada i daje njihovo tumačenje; 



-članu 41. stav 3. Odluke o usklađivanju Odluke o organizovanju Javnog preduzeća 

„Veterinarska stanica“d.o.o.Bihać sa zakonom („Službeni glasnik Općine Bihać br.10/05 i 

4/06 i  „Službeni glasnik Grada Bihaća br.6/15)  

 

RAZLOZI  DONOŠENJA 

 

Skupština JP “Veterinarska stanica“d.o.o.Bihać donijela je Odluku br.63-01/17 od 

17.01.2016.godine o usklađivanju djelatnosti društva sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br.47/10). 

Izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju Odluke o organizovanju  Javnog 

preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa zakonom pristupilo se usklađivanju djelatnosti JP 

“Veterinarska stanica“d.o.o.Bihać sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik BiH“ br.47/10). 

Radi prednjeg navedenog predlažem Gradskom vijeću Grada Bihaća usvajanje 

prijedloga Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju Odluke o organizovanju  

Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa zakonom, kao u predloženom tekstu. 

 

POTREBNA FINANSIJSKA SREDSTVA 

 

U budžetu Grada Bihać nije potrebno osigurati dodatna finansijska sredstva za 

sprovođenje ove Odluke. 

S obzirom da se ne radi o složenoj i obimnoj Odluci, predlažemo da se u skladu sa 

članom 154. Poslovnika Gradskog vijeća Bihać, dostavljena Odluka razmotri i donese na ovoj 

sjednici Gradskog vijeća, po skraćenom postupku.  

 

P r i l o g : 

1.  Prijedlog Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju Odluke oorganizovanju 

     Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“ Bihać sa zakonom  

2.  Odluka o usklađivanju Odluke o organizovanju Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“  

     Bihać sa zakonom  („Službeni glasnik Općine Bihać“, br.10/05 i „Službeni glasnik Grada 

     Bihaća br.6/15) 

 

 

Dostavljeno:                                      GRADONAČELNIK                         

1. Naslovu                                               Šuhret Fazlić 

2. a/a 



Na osnovu člana 2. Zakona o javnim preduzećima („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“ br.8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) i člana 41. stav 3. Odluke o 

usklađivanju Odluke o organizovanju Javnog preduzeća „Veterinarska stanica“d.o.o.Bihać sa 

zakonom („Službeni glasnik Općine Bihać br.10/05 i  „Službeni glasnik Grada Bihaća 

br.6/15) a u vezi sa članom 35. tačka c) Statuta Grada Bihaća („Službeni glasnik Grada 

Bihaća“, br. 13/15 ) Gradsko vijeće Grada Bihaća, na     sjednici održanoj dana                  . 

2017.godine, donosi: 

 

ODLUKU 

 

o izmjenama i dopunama Odluke o usklađivanju Odluke o organizovanju  Javnog preduzeća 

„Veterinarska stanica“ d.o.o.Bihać sa zakonom 

 

Član 1. 

 

U Odluci  o usklađivanju Odluke o organizovanju  Javnog preduzeća „Veterinarska 

stanica“ d.o.o.Bihać sa zakonom („Službeni glasnik Općine Bihać br.10/05 i  „Službeni 

glasnik Grada Bihaća br.6/15)  član 6.  mijenja se i glasi: 

 

„Društvo obavlja djelatnost u skladu sa djelatnostima upisanim u Registar društava i 

razvrstanim u skladu sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti Bosne i Hercegovine BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ broj:47/10). 

Društvo može obavljati i druge poslove koji se javljaju uz osnovnu djelatnost, i to 

uobičajeno, u manjem obimu ili privremeno-povremeno. 

Djelatnost Društva je: 

 

01.41        Uzgoj muznih krava 
01.42        Uzgoj ostalih goveda i bivola 
01.46        Uzgoj svinja 
01.47        Uzgoj peradi 
01.49        Uzgoj ostalih životinja 
01.62        Pomoćne djelatnosti za uzgoj životinja 
03.22        Slatkovodna akvakultura 
37.00        Uklanjanje otpadnih voda 
38.11        Sakupljanje neopasnog otpada 
38.12        Sakupljanje opasnog otpada 
38.21        Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 
38.22        Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada 
46.11        Posredovanje u trgovini poljoprivrednim sirovinama, živim životinjama, tekstilnim 
                 sirovinama i poluproizvodima 
46.19        Posredovanje u trgovini raznovrsnim proizvodima 



46.21        Trgovina na veliko žitaricama, sirovim duhanom, sjemenjem i hranom za životinje 
46.22        Trgovina na veliko cvijećem i sadnicama 
46.23        Trgovina na veliko živim životinjama 
46.24        Trgovina na veliko sirovim, štavljenim i dovršenim kožama 
46.32        Trgovina na veliko mesom i mesnim proizvodima 
46.33        Trgovina na veliko mlijekom, mliječnim proizvodima, jajima, jestivim uljima i 
                 mastima 
46.38        Trgovina na veliko ostalom hranom,uključujući ribe,ljuskare i mekušce 
46.61        Trgovina na veliko poljoprivrednim mašinama, opremom i priborom 
47.22        Trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima u specijaliziranim prodavnicama 
47.23        Trgovina na malo ribama, ljuskurima i mekušcima u specijaliziranim 
                  prodavnicama 
47.29        Ostala trgovina na malo prehrambenim proizvodima u specijaliziranim 
                 prodavnicama 
47.76        Trgovina na malo cvijećem, sadnicama, sjemenjem, gnojivom, kućnim 
                 ljubimcima i hranom za kućne ljubimce u specijaliziranim prodavnicama 
47.81        Trgovina na malo hranom, pićima i duhanskim proizvodima na štandovima i 
                 tržnicama 
47.91        Trgovina na malo putem pošte i interneta 
49.41        Cestovni prijevoz robe 
52.10        Skladištenje robe 
62.03        Upravljanje računarskom opremom i sistemom 
63.11        Obrada podataka, usluge hostinga i djelatnosti u vezi s njima 
71.20        Tehničko ispitivanje i analiza 
72.11        Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji 
72.19        Ostalo istraživanje  i eksperimentalni razvoj u prirodnim, tehničkim i tehnološkim 
                 naukama 
75.00        Veterinarske djelatnosti 
82.92        Djelatnosti pakovanja 
52.2          Pomoćne djelatnosti u prijevozu 
52.21        Uslužne djelatnosti u vezi sa kopnenim prijevozom 
81.29        Ostale djelatnosti čišćenja 
 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objavljivanja u Službenom Glasniku 

Grada Bihaća. 

 

 

Broj:                                                                                          Predsjedavajući Gradskog vijeća 

Bihać,         .2017.godine                                                                           Davor Župa 

 


